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محدودیت تردد 
ورود به منطقه C در روز‌های کاری هفته از ساعت7:30 
شروع می‌شود و پایان آن متغیر است. خودرو‌هایی که 
وارد طرح ترافیک شوند باید 5یورو بپردازند. ساکنان 
درون منطقه فقط 2یورو می‌دهند. ورود به منطقه برای 
خودرو‌های دیزلی یا بنزینی که کمتر از استاندارد اعلام 
شده از سوی شهرداری باشد، کلا ممنوع است. در مقابل 
وسایل نقلیه برقی از پرداخت هزینه تردد معاف هستند. 
در روز‌های تعطیل رفت‌وآمد آزاد است. شهرداری قصد 

دارد هزینه ورود را در سال‌های آینده افزایش دهد.

جریمه بین‌المللی
از سال2015 جریمه‌های طرح ترافیک برای خودرو‌های 
دیگر کشور‌های اروپایی که وارد سوئد شوند هم اعمال 
می‌شود. البته این کار با مشکلات زیادی همراه است و 
احتمال خطا در آن زیاد می‌شود اما شهرداری همچنان 
آن را اجرا می‌کند. برخی خودرو‌ها مانند آنهایی که به نام 
معلولان ثبت شده باشد از پرداخت جریمه معاف هستند 
مگر اینکه ثابت شود از این خودرو‌ها نه برای جابه‌جایی 

بلکه برای مقاصد تجاری استفاده شده است.

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار
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ایمن‌سازی‌ بیمارستان غیاثی در برابر حریق

قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی: بیمارستان غیاثی در جنوب غرب به‌دلیل موقعیت مکانی 
آن بیشتر مراجعانش از مناطق کم‌برخوردار هستند. این بیمارستان سال گذشته در لیست ساختمان‌های بسیار 

پرخطر قرار داشت و با اقدامات پیشگیرانه از لیست خارج شد و اکنون در حال ایمن‌سازی‌ در برابر حریق است.

مالکیت ۲۵۰دستگاه ون به شهرداری تهران واگذار شد
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسامی شهر تهران: وزارت کشور در نامه‌نگاری اخیرش مجوز داد که 
مالکیت ۲۵۰دستگاه ون که شهرداری قدرالسهم آن را پرداخت کرده، به ما واگذار شود. در ‌ماه پیش‌رو 

خدمت شاتل سرویس مجددا برقرار می‌شود. 

بهره‌گیری از هوش مصنوعی برای ارائه خدمات شهرسازی و معماری
حمیدرضا صارمی، معاونت شهرسازی و معماری شهردار تهران: سامانه بومی با استفاده از مدل‌های به‌روز جهانی 
با عنوان »دستیار هوش مصنوعی« طراحی شده است. هدف ما ایجاد پلتفرم و بستری  مناسب برای پاسخگویی 

۲۴ساعته به سؤالات تخصصی شهرسازی و همچنین کاهش چشمگیر استعلامات مرتبط با این حوزه است.

کلونی معتادان در شهر دیده نمی‌شود
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: با توجه به افزایش ظرفیت‌ کمپ‌ها و گرمخانه‌ها، اکنون کلونی‌ای از معتادان 
متجاهر در شهر مشاهده نمی‌شود و این افراد به کمپ‌ها هدایت می‌شوند. برنامه جمع‌آوری معتادان متجاهر 

همچنان ادامه دارد و مردم می‌توانند با مشاهده هر موردی و تماس با 137 شهرداری را یاری کنند.

محمد سرابی؛ روزنامه‌نگارجهان

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 افتتاح 104پروژه توسعه محلی 
در شمال تهران

پاییز امسال برای شهروندان منطقه یک با خبرهای خوبی 
همراه بوده است. درست در میانه این فصل 104پروژه توسعه 
محلی به بهره‌برداری رسید، پروژه‌هایی که در حوزه‌های 
مختلفی، از خدمات شهری و ترافیکی گرفته تا محیط‌زیست 
شامل می‌شوند. آیین افتتاح این پروژه‌ها روز گذشته با 
حضور اعضای شورای شهر، مدیران شهری، خانواده شهدا 
و جمعی از معتمدان محلی برگزار شد. با راه‌اندازی این 
پروژه‌ها، ساکنان شمال تهران نتیجه مشارکت مستقیم خود 

را در طرح من شهردارم مشاهده می‌کنند.

خودروی کمتر، هوای بهتر
طرح ترافیک از مدت‌ها قبل در شهر‌های مختلف جهان 
اجرا شده است و هدف از آن هم عموما کاهش آلودگی 
هواست که در کنار افزایش سرعت حرکت خودرو‌ها 
به‌دست می‌آید. محدود کردن ورود خودرو‌ها و جریمه 
آنها که قبلا با استقرار مأموران پلیس در مبادی طرح 
انجام می‌شد اکنون به دوربین‌های پلاک‌خوان سپرده 
شده است. با شدت گرفتن آلودگی هوا و بهبود همزمان 
فناوری‌هایی مانند دوربین‌های نظارتی و خودرو‌های 
برقی، از 2دهه قبل نمونه‌های جدید طرح ترافیک در 

شهر‌‌های مختلف جهان به اجرا درآمدند.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگاردر شهر

هدف از اجرای پروژه‌ها در 27محله چه بود؟
ساماندهی معابر‌ و نهرهاو مرمت آسفالت، بهسازی 
بوستان‌ها، رسیدگی به سرویس‌های بهداشتی، زیبایی 

بصری، روانسازی و رفع گره‌های ترافیکی

  راه‌اندازی 27خانه محیط‌زیست در سراهای محله و مساجد 
 مرمت دیوار سنگی در 4محله‌‌ 

 ساخت و مرمت 10پیاده‌رو 
  مرمت و تکمیل 25سرویس‌ بهداشتی با 114چشمه

  مرمت 4نقاشی دیواری و 15آبنما
  تراش و روکش آسفالت مکانیزه در 26معبر

  اصلاح هندسی و تثبیت نیوجرسی در 8نقطه
  تجهیز زمین چمن و نصب وسایل ورزشی
  بهسازی 20بوستان، باغ‌راه و پاتوق محله
 احداث و نوسازی جوی و کانیو در 7نقطه 

  نصب بیش از 9برج نوری 
  احیای 2چاه جذبی

  اجرای خشکه چینی

نی
مرا

ترافیکیع

خدمات شهری
محیط‌زیست پروژه‌های افتتاح‌شده 

در کدام حوزه‌هاهستند؟

 مهم‌ترین 
پروژه‌های توسعه 
محلی انجام شده 

کدامند؟

نظافت شهر نیازمند مشارکت 
شهروندان است

داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و 
محیط‌زیست شهردار تهران: قول دادیم هم در 
احصای مسائل شهر و هم اجرا با مشارکت شهروندان 
پیش برویم و این پروژه‌ها با رأی مردم در طرح من 
شهردارم در منطقه یک به اجرا درآمده است. کلید 
طلایی نظافت شهر، تفکیک زباله از مبدأ تولید است 

که نیازمند مشارکت جدی شهروندان است.

شهروندان منطقه یک دغدغه‌مند هستند
سیدمهدی صباغ، شهردار منطقه یک: 
دغدغه‌مندی شهروندان منطقه یک، مشارکت در 
طرح من شهردارم و پیشنهاد‌های آنان سبب تدوین 
و اجرای پروژه‌های توسعه‌ای در محله‌ها شد که 

هم‌اکنون 104پروژه به بهره‌برداری رسیده است.

محیط‌زیستی‌ترین دوره مدیریت شهری 
مهدی پیرهادی، عضو شورای اسلامی شهر 
تهران:کارهای خوبی در منطقه یک انجام شده 
و شهروندان رضایتمندی خوبی دارند. 27خانه 
محیط‌زیست فقط در منطقه یک افتتاح شده و علاوه 
بر 12خانه‌ای که داشته، این دوره مدیریت شهری را به 

محیط‌زیستی‌ترین دوره تبدیل کرده است.

 نوجوانان آرمانی 
در مدارس پایتخت

طرح شهید آرمان با هدف پیوند مسجد و مدرسه و 
ارتقای نقش کنشگری مساجد در محله از سال1401 
و همزمان باشروع دوره ششم مدیریت شهری به 
همت مرکز فعالیت‌های مذهبی شهرداری تهران آغاز 
شده است. از آنجا که جامعه هدف این طرح نوجوانان 
هستند در هفته ملی نوجوان دست‌اندرکاران این 
طرح، برنامه‌های متعدد و متنوعی را در مدارس و 
مساجد منتخب اجرا کردند. حجت‌الاسلام علیرضا 
شیرنژاد، رئیس مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری 

برنامه‌های متنوعی در هفته ملی نوجوان در قالب تهران از جزئیات این برنامه‌ها می‌گوید.
طرح آرمان اجرا شده است

 پویش هدیه بافتنی 
این پویش با هدف اهدای بافتنی نوجوانان تهرانی 
به نوجوانان لبنانی در مدارس برگزار می‌شود. در 
قالب این پویش از دانش‌آموزان خواسته شد کلاه، 
دستکش و لباس بافتنی تازه‌ای ‌ دارند به این مراسم 
بیاورند و به بچه‌های لبنان اهدا کنند. با آغاز هفته 
ملی نوجوان فراخوان این پویش در شبکه‌های 
مختلف صدا و سیما و مدارس پخش و در روز 
13آبان اقلام بسیاری از هدایای ‌ دانش‌آموزان 
شرکت‌کننده در راهپیمایی برای نوجوانان لبنانی 
جمع‌آوری شد. پویش بافتنی همچنان در مدارس 

هدف ادامه دارد.

اجتماع 40هزار نفری 
به مناسبت هفته ملی نوجوان قرار بود روز گذشته )چهارشنبه( 
اجتماع ۴۰هزارنفری از دانش‌آموزان دختر و پسر با عنوان 
»اجتماع نوجوانان آرمانی« با شعار »آرمان روح‌الله، آغاز نصرالله« 
در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و لبنان در حرم مطهر امام)ره( 
برگزار شود که به دلایلی این برنامه به روزهای آینده موکول شد. 
رونمایی ۲سرود مختص به شهید آرمان علی‌وردی و یک سرود 
در ارتباط با جبهه مقاومت تحت عنوان »لشکر قدس« و مداحی 

حماسی مداحان اهل‌بیت)ع( در این اجتماع اجرا خواهد شد.

در قالب این طرح ۵۲برنامه برای اجرا در مدارس 
و مساجد منتخب تعریف شده که ‌شامل کارگاه 
کتابخوانی، هیئت‌های دانش‌آموزی، برگزاری مسابقات 
ورزشی، راه‌اندازی باشگاه در مساجد، برپایی استیج و 
غرفه‌های فرهنگی در مدارس و... ‌ برنامه‌هایی هستند 

که برای جوانان تدارک ‌دیده ‌شده‌است.

تحول معنوی 
و احیای سبک 
زندگی دینی 
در تهران 

حجت‌الاسلام علیرضا شیرنژاد، 
رئیس مرکز فعالیت‌های دینی 
شهرداری تهران:شهردار تهران 
با آغاز دوره مدیریت شهری ششم 

روی تحول روحی و معنوی شهر، تأکید 
داشت و به همین دلیل طرح شهید آرمان 
باهدف نقش‌آفرینی مساجد کار خودش را 
آغاز کرد. در طرح آرمان ۱، ۲ و ۳ فعالیت‌های 

گسترده‌ای انجام شد که می‌توان از 
اجتماع دختران آرمانی در ورزشگاه 
آزادی تا نخستین نمایشگاه روایت 
پیشرفت به‌عنوان »ایران به‌پیش« 
نام برد. طرح آرمان۴ را با شروع سال 
تحصیلی با هدف پیوند مسجد و مدرسه آغاز 
کردیم و همکاری خوبی با امور مساجد داریم؛ 
به‌گونه‌ای که مدیریت طرح آرمان منطقه 

بخشی از فرایند تصمیم‌گیری امور مساجد 
آن ناحیه است. همچنین برای نخستین‌بار 
در شهر تهران در طرح رشد آرمان، دوره 
تربیت مربی و ائمه جماعات با همکاری حوزه 
علمیه‌ برگزار و هر مسجد به یک مدرسه 
علمیه متصل شد که هدف از طرح، رشد 
آرمان احیای سبک زندگی دینی در شهر 

تهران خواهد بود.

در هفته ملی نوجوان چه برنامه‌های 
دیگری اجرا شده است؟

52
برنامه متنوع

طرح آرمان 
چیست؟

بیش از 450مسجد و 600مدرسه در این طرح 
مشارکت دارند.

این طرح ذیل فعالیت‌های دینی شهرداری تهران 
با هدف ‌ نقش‌آفرینی مسجد در هر محله است 
که به‌واسطه آن پیوند مسجد با اجزای هر محله 

ایجاد شود.

 هدف‌گذاری طرح شهید آرمان تشکیل یک 
جامعه مخاطب ۱۵۰هزار نفری معادل ۱۰درصد 

دانش‌آموزان تهران است.

 تاکنون 4دوره از طرح شهید آرمان در مساجد و 
مدارس منتخب اجرا شده است.

تردد خودروها از زیر خط راه‌آهن
اعضای کمیسیون برنامه و بودجه در قالب طرح رصد3 با حضور در  منطقه 17 از پروژه‌ها بازدید کردند

پای رصد به منطقه 17 باز شد. در قالب این طرح محمد 
آخوندی، میثم مظفر و احمد صادقی، اعضای کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای شهر تهران به دارالشهدای 

تهران رفتند و از ‌ پروژه‌های مهم توسعه محلی و کلان 
طرح‌های عمرانی بازدید کردند. زیرگذر سواره‌رو خط 
راه‌آهن تهران- اهواز مهم‌ترین پروژه‌ای است که 
در راستای پاسخ به مطالبه شهروندان از سال1401 
عملیاتی شد و اواخر آبان بهره‌برداری و تردد خودروها 

از این زیرگذر آغاز می‌شود.

ریل راه‌آهن تهران- اهواز منطقه17 را به 2بخش جنوبی و شمالی تقسیم کرده 
که این روزها دسترسی اهالی به این 2بخش به سختی انجام می‌شود. پروژه 
زیرگذر خط راه‌آهن تهران – اهواز به مثابه یک تیر و 3نشان است، چرا که علاوه 
بر هموار‌شدن مسیر تردد خودروها، دسترسی شمال و جنوب منطقه را هم فراهم 
می‌کند و از سوی دیگر سبب کاهش بار ترافیک منطقه می‌شود. البته این پروژه 
بخش شرق به شرق هم دارد که تاکنون 10درصد پیشرفت داشته است و بنا به‌گفته 

مدیران شهری منطقه 17، سال آینده بهره‌برداری می‌شود.

1900مترمربعمساحت پروژه: ارتفاع تونل: 5/30مترطول تونل: 270متر 120مترطول رمپ خروجی 120مترطول رمپ ورودیجزئیات پروژه

طراحی میدان آیینی 
در مسیر باغ راه حضرت 

فاطمه)س( و ضلع جنوبی امامزاده 
حسن)ع(، میدان شهدای مدافع حرم 

قرار دارد که طراحی این میدان مانند 
میدان آیینی امام حسین)ع( خواهد 
بود. در واقع قرار است به میدان آیینی 
جنوب تهران تبدیل شود و میعادگاه 

برنامه‌های فرهنگی مذهبی در 
مناسبت‌های مختلف 

باشد.

 تبدیل 
گاراژها به پارکینگ

گاراژهای اطراف مجموعه 
فرهنگی ورزشی رضوان در جریان 

بازدید نمایندگان شورا مورد توجه 
قرار گرفت و آنها خواستار ساماندهی 
گاراژها شدند. در راستای این رویکرد 
پیشنهاد دادند تا از ظرفیت گاراژها 

برای ایجاد پارکینگ یا ساخت 
رفاهی  مجموعه‌های 

استفاده شود.

  اتصال جنوب
 و شمال منطقه

مهم‌ترین 
اقدامات 
 انجام شده 
در 3سال

 کارآفرینی برای بهبودیافتگان
ساخت مرکز کارآفرینی و جامعه‌پذیری برای بهبودیافتگان 
سال1401 در دستور کار شهرداری منطقه 17 قرار گرفت و فضایی 
که زیر پل نواب قرار داشت به این کار اختصاص داده شد. در 
جریان طرح رصد3 اعضای کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
تهران از این مرکز که ساخت آن به اتمام رسیده بازدید کردند 
و خواستار پیگیری برای تجهیز و بهره‌برداری و راه‌اندازی آن 
شدند. توانمندسازی، درآمد پایدار و ایجاد انگیزه و شوق کار برای 

بهبودیافتگان، اهداف راه‌اندازی این مرکز هستند.

فلزی سبکنوع سازه: اسکلت طبقه تعداد طبقات: یک 1200مترمربعمساحت عرصه جزئیات پروژه

 افتتاح سرای محله در بهار1404
منطقه 17ازجمله مناطق پرتراکم تهران محسوب می‌شود و 
سرانه‌های فرهنگی و ورزشی در محله‌هایش کم است. ساخت 
سرای محله، مطالبه چندین ساله اهالی زهتابی بود که در طرح 
رصد تعیین تکلیف و برای احداث آن بودجه اختصاص داده شد. 
براساس پیش‌بینی‌های انجام شده سال آینده این سرای محله 
افتتاح می‌شود و اعضای کمیسیون برنامه و بودجه در جریان 
بازدید از این پروژه تأکید کردند تا این طرح اردیبهشت1404 به 

بهره‌برداری برسد.

 67درصدمیزان پیشرفت1300مترمربعمساحت پروژه 4طبقهتعداد طبقاتجزئیات پروژه

 افزایش سرانه ورزشی
ایجاد مراکز فرهنگی و ورزشی مطالبه اصلی ساکنان منطقه17 
بوده و هست. در دوره ششم به این موضوع توجه ویژه‌ای شد و 
در بودجه‌ریزی مشارکت سهم منطقه17 از اعتبارات فرهنگی و 
اجتماعی افزایش یافت؛ اقدامی که منجر به تعیین تکلیف پروژه 
مشارکتی مجموعه فرهنگی ورزشی رضوان )امام رضاع( پس از 
15سال شد. اکنون با پیگیری‌های شهرداری منطقه این پروژه 

تکمیل و در مرحله تجهیز و بهره‌برداری قرار دارد.

و ورزشی4طبقه تجاری، فرهنگی 2طبقه پارکینگ و قدرالسهم شهرداری: تعداد طبقات: 13طبقه7200مترمربعمساحت زیربنا: جزئیات پروژه

 اقدامات 
فرهنگی و اجتماعی؛ 

مهم‌ترین ویژگی منطقه
رضا سیفی، شهردار منطقه 17: 
امسال بیشترین اعتبار حوزه فرهنگی و 
اجتماعی اختصاص به این منطقه داشت، 
چرا که منطقه را دارالشهدا نامیده‌اند 
و اقدامات فرهنگی و اجتماعی یکی از 
مهم‌ترین ویژگی‌های آن است که مردم 
به‌صورت خودجوش حضور و مشارکت 
گسترده‌ای دارند. پروژه‌های مهمی در 
منطقه به اتمام رسیده که در روزهای 
آتی قطعا شاهد بهره‌برداری و افتتاح آنها 

خواهیم بود.

اتمام پروژه‌ها با 
پیگیری‌های شهرداری

میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه 
شورای شهر تهران:‌ پروژه‌های 
منطقه17 پیشرفت خوبی دار‌د. برخی 
از طرح‌ها به دلایل مختلف ازجمله ورود 
معارضان تاسیساتی در مسیر پروژه 
زیرگذر خط راه‌آهن تهران – اهواز، 
رها شدن پروژه مشارکتی رضوان و... 
بلاتکلیف مانده بودند که با پیگیری‌های 
شهرداری منطقه فعال شدند و در 
مراحل پایانی قرار دارند. بهره‌برداری 
از این پروژه‌ها کار بزرگی است و گره 
مشکلات جنوب تهران را باز می‌کند. 
اکنون در آستانه بودجه‌ریزی سال آینده 
هستیم و با همین بازدید‌ها و گفت‌وگوها 
با اهالی، معتمدان و نخبگان می‌توانیم 
برای محله‌ها بهترین تصمیمات را در 

حوزه بودجه بگیریم.

پروژه تملک 
دارایی سرمایه‌ای 
مستمر

پروژه‌های تملک 
دارایی سرمایه‌ای 
غیرمستمر میزان  46 95

پیشرفت 
پروژه‌ها

بودجه شهرداری منطقه از ۲۱۸میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰، به 
۸۸۸ میلیارد تومان در سال۱۴۰۳ رسید که درواقع ۴برابر رشد 
داشته است. این افزایش ۴برابری بودجه در راستای نگاه ویژه 
شورای شهر تهران به محله‌ها و نقاط کم‌برخوردار شهر بوده است.

 افزایش
  4برابری
بودجه 

پروژه توسعه محله‌ای امسال 
به درخواست‌ شهروندان در 
لیست اجرایی مدیریت شهری 

104منطقه‌یک قرار گرفت.

ماه طول کشید تا پروژه‌های توسعه 
محلی در این منطقه به اتمام و 

بهره‌برداری برسند. ‌8

مافیای خودرو  رسوا می‌شود
شهردار در حیاط دولت از  کسانی گفت که در مسیر واردات خودروی برقی،‌ سنگ‌اندازی می‌کنند

علیرضا زاکانی، شهردار تهران دیروز 
16آبان در پایان جلسه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران حاضر شد و به پرسش‌ها پاسخ 
داد. او در ابتدا تأکید کرد که ارز واردات 
خودروهای برقی تامین شده اما مشکل 
ما دستگاه‌های  نظارتی است که به جای 
نظارت، دخالت می‌کنند. ما تا این لحظه 
این مسئله را اعلام نکرده‌ایم؛ اما نمی‌توانیم 
آرامش و امنیت مردم را فدا کنیم. به نقطه‌ای 
رسیده‌ایم که سکوت خود را بشکنیم و 
می‌خواهم به مردم بگویم چه دستگاه‌هایی 
در کار هستند که نمی‌گذارند مشکل 

ترافیک و آلودگی هوای تهران حل شود.

 خرید ناوگان از چین
شهردار تهران در این روز از موضوع‌های مختلفی صحبت کرد که یکی ازآنها خرید از چین بود. او گفت: 
اتوبوس های خریداری شده از چین حدود 100هزار یورو کمتر از خرید داخلی‌مان اتفاق افتاد. از 
داخل کشور بیش از 3هزار دستگاه خودرو خریداری کرده‌ایم و البته شهر به تعداد بیشتری نیاز دارد. 
دستگاه‌های نظارتی باید توجه داشته باشند که جان مردم، امنیت و منفعت ملی و مصحلت کشور فدای 
مصلحت‌اندیشی‌ها نشود. هرچه از داخل کشور برای برقی‌سازی خریداری کرده‌ایم، وارداتی است. چرا 
۱۰۰هزار یورو بیشتر پرداخت کنیم به افرادی که این واردات را انجام می‌دهند؟ قرارداد با چین مهم است 
به واسطه اینکه پشتوانه یوزانس )انجام معامله بدون پرداخت فوری( دارد و با یک تأخیر 3ساله، ۸۰درصد 

پول آن را با یک سود 4/9درصد پرداخت می‌کنیم. تامین مالی قرارداد با چین فوق‌العاده مطلوب است.

مافیای خودرو
وقتی قیمت تمام‌شده اتوبوس‌های برقی چینی خریداری‌شده بسیار ارزان‌تر 
از قیمت‌های داخلی است؛ معلوم است به مذاق مافیای خودرو خوش نمی‌آید. 
نمی‌توان جان مردم را به‌خاطر پر شدن جیب عده‌ای به گروگان گرفت و از 

این‌رو به‌زودی درباره دست‌های پشت‌پرده‌ با مردم صحبت خواهم کرد.
کنترل آسیب اجتماعی با همکاری همگانی

با همراهی و حمایت همه دستگاه‌ها ازجمله قوه 
قضاییه، فراجا، استانداری تهران، فرمانداری، 
سازمان بهزیستی، بسیج، سپاه پاسداران، 
دانشگاه‌ها و کمیته امداد؛ آسیب‌های اجتماعی 
در پایتخت تا حدودی کنترل شده است.در ابتدای 
دوره مدیریت شهری ششم، ظرفیت کمپ‌های 
ماده16 حدود 11هزار نفر بود و تنها 8500معتاد 
پذیرش شده بودند. اکنون ظرفیت به 25هزار 
نفر رسیده و بیش از 18هزار معتاد در کمپ‌های 

ماده16 پذیرش شده‌اند. 

نماینده ویژه رئیس‌جمهور
حکمی توسط هیأت دولت براساس اصل۱۲۷ 
قانون اساسی تصویب شده بود. چون مصوبه 
هیأت دولت پا برجاست، بعد از انتخابات به 
احترام هیأت دولت و شخص رئیس‌جمهور 
‌۳ماه جلسه آن را تشکیل ندادیم تا ببینیم 
شخص دیگری انتخاب می‌شود یا خیر. بعد 
با رئیس‌جمهور صحبت کردم و گفتند همین 

مسیر ادامه داشته باشد.

تسهیل‌گری در مسکن‌سازی‌
تسهیل مجوزها و صدور پروانه 
و به‌طور کلی مقدمات کار در 
راستای تصویب مصوبات لازم 
برای ساخت ۲۸۵هزار واحد 
مسکونی را دنبال می‌کنیم. 
ساخت بخشی از این پروژه 
آغاز شده و بخش دیگری که 
خریداری کردن ملک از اشخاص 
یا دستگاه‌های غیردولتی است 

نیز در جریان است.

مریم باقرپورگزارش
روزنامه‌نگار

55
کیلومتر 

جد‌ول و کانیوها 
 مرمت و 

بهسازی شد.

55
کیلومتر 

شبکه‌ جمع‌آوری 
آب‌های سطحی 

بهسازی شد.

9500
مترمربع 
  اصلاح هندسی

 در معابر صورت 
گرفت.

محدودیت دو قسمتی
قرار است طرح ترافیک دهلی در 2قسمت 8 تا 10 
صبح و بعد از 5:30 تا 7:30 عصر اجرا شود.در سال‌های 
گذشته آلودگی هوای دهلی بار‌ها به حد خطرناک 
رسیده است. مجموعه‌ای از راه‌حل‌ها برای رفع آلودگی 
در مرکز شهر پیشنهاد شده است که طرح ترافیک 
جدید یکی از آنهاست. نمونه‌های قبلی طرح ترافیک 
در شهر دهلی موفقیت خاصی نداشتند و نتوانستند 
آلاینده‌ها یا حجم خودرو‌ها را کاهش دهند. یکی دیگر 
از موانع ایجاد طرح ترافیک جدید، قوانین جریمه 
خودرو‌ها و روش دریافت آنهاست. قرار است جریمه‌ها 
با استفاده از دوربین‌های پلاک‌خوان انجام و در پرونده 

عوارض خودرو‌ها اعمال شود.

ایتالیا  - میلان

سوئد - استکهلم

هند- دهلی‌نو

برنامه متغیر ورود خودرو‌ها
طرح ترافیک استکهلم از سال2007 به‌شکل 
امروزی درآمد و هزینه به‌دست آمده از آن 
برای ساخت و نگهداری خیابان‌های داخل 
و حومه شهر مصرف می‌شود. به‌دلیل تغییر 
زمان، روشنایی هوای این شهر در فصل‌های 
مختلف سال نمی‌توان برنامه ثابتی برای تمام 
روز‌های سال تعیین کرد. به‌طور متوسط زمان شروع 
طرح ترافیک از 6:30صبح  و تا ‌ 4، 6 و حتی 9شب ادامه دارد. 
این طرح در مرکز قدیمی شهر که شامل رودخانه‌ها و کانال‌های 
آبی زیادی است اجرا می‌شود. هزینه‌ها و زمان ورود به طرح 
ترافیک دائما تغییر می‌کند و جدول‌هایی برای اطلاع‌رسانی 
در این زمینه تنظیم شده که ممکن است تغییر کند.اکنون 
سامانه‌های الکترونیک برای این کار استفاده می‌شود. پرداخت‌ 
جریمه‌ها از طریق اینترنت یا حساب مالی که در سامانه‌ها ثبت 
شده باشد انجام می‌شود. اگر جریمه‌ها پرداخت نشود، میزان 

آنها افزایش پیدا می‌کند.

نظرسنجی برای اجرای طرح ترافیک
میلان یکی از بیشترین نرخ‌های مالکیت 
خودرو شخصی را در اروپا دارد و نیمی 
از شهروندان آن مالک خودرو یا 
موتورسیکلت هستند. میزان آلودگی هوا 
ناشی از حرکت این خودرو‌ها باعث ایجاد 
مه‌دود در شهر شده بود و در سال2007 
شدت آلودگی به حدی رسید که شهرداری 
170هزار خودرو و موتورسیکلت قدیمی و دودزا را در 
آن توقیف کرد. منطقه C در میلان شامل بخش قدیمی 
شهر است. این منطقه قبلا به نام اکوپسَ نامیده می‌شد و 
شهرداری محدودیت‌هایی برای تردد در آن تعیین کرده 
بود. در سال2008 یک طرح ترافیکی جدید با محدودیت 
ورود خودرو‌های آلاینده در منطقه C اجرا شد. اجرای 
طرح ترافیک در این سال موفق بود و میزان آلودگی هوا را 

30درصد کمک کرد.

13ورودی اصلی شهر
شهرداری دهلی‌نو قصد دارد یک طرح 
گسترده کنترل ترافیک را در پایتخت 
هند اجرا کند و درصورت موفق بودن آن 
طرح‌های مشابه در بمبئی و بنگلور هم 
اجرا خواهد شد. 13نقطه ورودی اصلی به 
مرکز شهر شناسایی شده است اما اگر این نقاط 
بسته شوند ممکن است ‌پشت آنها ترافیک به‌وجود 
بیاید. این ازدحام احتمالا به جاده‌های حومه شهر هم کشیده 
می‌شود. شهرداری قبل از اجرای این طرح به‌دنبال هماهنگی 
اتوبوس‌های بین شهری است که دهلی را به حومه متصل 
می‌کنند تا مسافران در هنگام اعمال طرح ترافیک، سفر 
خود را از خانه‌ با وسایل عمومی شروع کنند. موضوع دیگر 

تاکسی‌های سه‌چرخه )ریکشا( هستند.

126
 هزار تن

آسفالت‌ریزی 
انجام و روکش 
معابر ‌مرمت شد.

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در مترومترو

1پذیرش آگهی 8 1 9

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

با شکسته‌شدن سکوت مدیریت شهری 


